АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОВОШАХТИНСКА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

06.05.2022

  № 474

    г. Новошахтинск

О внесении изменения в постановление

Администрации города от 30.12.2020 № 1167

В соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, на основании распоряжения Правительства Ростовской области от 15.04.2022 № 210 «О реализации распоряжения Правительства Российской Федерации от 03.03.2022 № 394-р»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменение в приложение к постановлению Администрации города от 30.12.2020 № 1167 «О Порядке определения объема и условий предоставления субсидий на иные цели муниципальным бюджетным и автономным учреждениям города, в отношении которых функции и полномочия учредителя осуществляет Администрация города Новошахтинска»: пункт 1.2 раздела 1 дополнить подпунктом 1.2.21 следующего содержания:

«1.2.21. Компенсация расходов, связанных с оказанием медицинскими организациями, подведомственными органам местного самоуправления, медицинской помощи гражданам Российской Федерации, гражданам Украины, гражданам Донецкой Народной Республики, гражданам Луганской Народной Республики и лицам без гражданства, постоянно проживавшим на территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, вынужденно покинувшим территорию Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики и прибывшим на территорию Российской Федерации в экстренном массовом порядке, а также затрат по проведению указанным лицам профилактических прививок, включенных в календарь профилактических прививок по эпидемическим показаниям, за счет средств резервного фонда Правительства Российской Федерации.

Размер субсидии определяется исходя из потребности в расходах.».
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию и размещению на официальном сайте Администрации города Новошахтинска в сети Интернет.

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы Администрации города по социальным вопросам Туркатову Е.И.

Глава Администрации города                                                        С.А. Бондаренко

Постановление вносит

отдел бухгалтерского учета и отчетности

Администрации города